（お知らせ）

２０２１年４月１９日

（福）京都福祉サービス協会

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う検査結果について（報告）

 ４月１４日にお知らせしました、当協会太秦事務所所属職員（訪問介護員）の新型コロナウ

イルス陽性判明に伴い、当該訪問介護員が担当していたご利用者９名のうち、濃厚接触者に該

当していないご利用者１名の陽性が判明しましたので、お知らせいたします。

 １ 検査結果

   当該訪問介護員が担当していたご利用者９名のうち、濃厚接触者に特定された６名のご

利用者については、４月１６日に全員陰性を確認いたしました（４月１７日付けでお知ら

せ済）が、その後、任意でＰＣＲ検査を受けられた他のご利用者１名の陽性が、４月１６

日夕刻に判明しました。

 ２ 今後の対応等について

   新たに陽性が確認されたご利用者１名につきましては、即時に関係事業所様への情報提

供を行うとともに、必要なサービス調整を行ってまいります。

また、当該ご利用者の濃厚接触者として、当該事務所の訪問介護員１名が特定されまし

たが、ＰＣＲ検査の結果、４月１８日に陰性を確認しております。

なお、４月１４日に陽性判明をお知らせしました職員については、行政機関の指導のも

と、経過観察期間の終了まで療養を継続し、業務への復帰は行政機関の判断を経て行いま

す。

（連絡先）

   太秦事務所              電話 ０７５－８７３－２９４５